divina disponente clementia universalis

Kcclesiae regimini praesidemus, ad ea se-

(lulo inlendimus, ut sanctirnoniales, quae,

relictis mundi illecebris, divini numinis

obsequiis se se manciparunl, feliciter di-

rigantur et guhernentur.

§ 1 . Hinc est, quod nos, prospero, fe-

licique monasferii monialitnn Discalceata-

rum nuncupalarum beatae Mariae Virginis

et sancti losephi Bisuntini Ordinis beatae

Mariae de Monie Carmelo, per dilectum

filium Ferdinandum Bereiir dominum in

in temporalibus loci de Licge in comitatu

Burgundiae Bisuntinae dioecesis, ut acce-

pimus, fundati et dotati, regimine et gu-

bernio, quantum cum Domino possumus,

consulere volentes, supplicationibus dicii

Ferdinandi nobis super hoc liumiliter por-

reclis inclinati, monasterium praedictum,

ac illius prò tempore existentes abbatis-

sam, seu priorissani, et moniales nec non

conventum, res et bona universa, ab omni

superioritate , iurisdiclione , visitatione
,

cura et gubernio venerabilis fratris Fer-

dinandi moderni et prò tempore existentis

archiepiscopi Bisuntini, noe non prioris

generalis, aliorumque superiorum et fra-

trum dicti Ordinis, in spiritualibus et tem-

poralibus , apostolica auctoritate
, tenore

praesentium, perpetuo eximiinus et libe-

ramus;

§ 2. Ac iila trium presbylerorum regni

Franciae ad curam, regimen et gubernium

aliorum eiusdem regni monialium huius-

archiducum Austriae et Belgi! principum,

seu illorum in ditionibus huiusmodi suc-

cessorum, per dictos tres presbyteros eli-

gendorum et nominandorum, ac ab eodem

Ferdinando moderno et prò tempore exi-

stente archiepiscopo Bisuntino approban-

dorum, superioritati, iurisdictioni, visita-

lioni, correctioni, curae et gubernio, in

eisdem spiritualibus et temporalibus, sine

tamen praeiudicio iurium eiusdem archie-

piscopi , tam vigore decreforum Concili!

Tridentini, quam alias quomodolibet in

regulares exemptos illi competentium
,

auctoritate et tenore praedictis perpetuo

subiicimus et supponimus.

§ 3. Nec non abbatissae seu priorissae

et monialibus praedictis, ut sub presby-

terorum praedictorum obedientià huius-

modi viventes omnibus et singulis gratiis,

indulgentiis , indultis et privilegiis, non

tamen revocatis nec sub aliquà revoca-

lione comprehensis, ac decretis eiusdem

Concini et constitulionibus apostolicis non

contrariis, quibus aliae dicti Ordinis mo-

niales de iure, usu, consuetudine, aut alias

quomodolibet utuntur, fruuntur et gau-

denl, ac uti, frui et gaudere possunt el

poterunt quomodolibet in fulurum, non

solum ad earum instar, sed pariformiter

el aeque principaliter, et absque uilà pror-

sus differentià (exemptione a iurisdictione

dictorum presbylerorum prò leniporc de-

putatorum et approbandorum, ut praefer-

lur, exceptà) uti, frui, potiri et gaudere

(perinde ac si sub prioris generalis ac su-

periorum et fratrum praedictorum cura

et gubernio existerent) libere et licite va-

leant, auctoritate et tenore paribus con-

Monìalìbus
CL'Ieroi'um mo-
nasleriorurn pri-

vilegia coacQ-
dii.

modi monasteriorum a Sede Apostolica

prò tempore deputalorum, nec non duo-
1 cedimus et indulgemus.

rum aliorum presbylerorum ex dicto co- ! § 4. Mandantes proplerea in virtute

sanctae obedientiae eidem Ferdinando mo-

1 Ex Regest. in Socri^t, Bir-v.
|
derno et prò tempore existenti archiepi-

BuU. tìom. — Voi. XII. 59

Pri^hibel, quo-
ininus archie-
piscopi rei su-

periores Ordì-
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Dii carmeiiu- scopo Bisuntino, nec non priori generali, spccialiter et expresse derogamus , cete-

d^m mol," *i'c"n, aliisque superioribus et fratribus, nec non ! risque contrariis quibuscumque.
cur^m ingeraot

INO

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxv ianua-

rii MDCxx, ponlificatus nostri anno xv.

Dai. die 25 iaouarii 1620, pootìf. an. xv.

rxcxxvii.

abbatissae, seu priorissae. et monialibus

praedictis , ut Ferdinandus modernus el

prò tempore exislens archiepiscopus Bi-

suntinus, nec non prior generalis, ac alii

superiores et fratres praedicli se se mi-

nime imposleruni, quovis quaesito colore,
;

praetextu vel ingenio, in cura el guber-
,

nio monasterii , illiusque abbatissae, seu

priorissae et monialium, convenlus, rerum

et bonorum praedictorum
,
praelerquani

ut supra respeclive, quoquomodo se im-

miscere, aut in ea iurisdiclionem , supe-
,

rioiiìalera, visitalionem, aut correclionem

aiiquara exercere audeant vel praesumant;

abbalissa vero, seu priorissa, et moniales
,

praedictae eosdem presbyleios pio lem-

pore deputalos ac approbalos, ut supra,
|

in earum, monasleriique. et rerum ac bo-

norum praedictorum superiores, relbrma-

lores et coneclores haljcant et recognos-
j

cani, ipsorumqiie presbyteroruin nionitis 1

el mandalis suluLribus promple pareanl
j

Francisci de Observantià Discalcealorum

el obediant, illaque ?uscipiant luuniiiler, nuncupalorum nobis exposito, quod bonae

Extensio coticessionis indulti, quo per-

mitlitur recitari officium et celebrari

missam B. Paschalis Baylon, prò uni-

versis religiosis utriusqtie sexus eius-

dem Ordinis in Hispauiarum regnis,

elpro cuncto clero inoppidis, ubi bea-

tus Paschnlis natìis fuit, vel ubi eitis

corpus requiescit.

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

.\liàs, prò parte dilectorum filiorum mi- Referti in-

,. ,. dnlliim, d« quo

nislri generalis, el aliorum supcriorum, in aiià codui-

.
/-V 1- • ,. .• lulione.

necnon iratrum Urdinis .Mmorum sancii

Clan«Dla«.

el efiìcaciter adimplere procurent.

§ 5. Decernenles iiriluin el inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

aucloritate, scienter vel ignoranter, con-

tigeril atlenlari.

D«ro uiiu § ^- ^'^^ obslantibus aposlolicis, ac in

con[riri>ruiu. univcrsalibus, provìncialibusquc, el syno-

dalibus conciliis editis, generalibus vel spe-

cialibus conslilulionibus el ordinalionibus.

Il'C non mona.-l('rii et Ordini? praediclo-

incmoriae Paschalis Baylon, eiusdem Or-

dinis, dum vixit, professor, mullis et exi-

niiis virlutum graliarum et miraculorum

donis a Domino illuslratus fueral, et id-

circo non solum um^ersus Ordo praedi-

ctus , sed eliam chaiissimus in Christo

filius nosler Philippus Hispauiarum rex

calholicus, ac dilecti filii nostri Franciscus

S. R. E. cardinalis Lermae nuncupatus
,

necnon lolius regni Valeutiae proceres

rum (eliam iuramenlo, confirmalionc apo-
J

nobis humililer supplicari fecerant, ut, do-

slolicà, vel quavis firinilaie alia roboralis) ! nec canonizalionis honorem (quem dicto

slatulis el cousuctudinibus, privilegiis quo- ' Paschali Baylon, ob eius excelientia me-

que, indullis el lilt-ris aposlolicis , in rita, aliquando, divina adspiranle gralià,

contrarium praemissorum quomodolibel
\

liabitum iri sperabant) ab .\poslolicA Sede

concessis, confirmalis el innovali?. Quibus impclrarenl, idem Paschalis Baylon Beatus

omnibus et singulis, eorum omnium le- vocari , ac de eodeni olficium el missa

nores praescnlibus prò piene el sullìcien- recitai-i posset ; nos, re prius per venera-

ter expressis habentes, illis alias in suo
)

bilcs fratres noslros eiusdem S. R. E. car-

roborc perrnansuri"» . liac vico (Uimla>:nl dinales sacris rilibns piaeposilos, quibus
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cam fixaminantlam mandaveramus, mature

discussa, de eoruirideni cardinalium Con-

silio huiusmodi sujiplicationiijus inclinali,

ut ipse bonae memoriae Paschalis Baylon

imposlerum Bcatus nuncupai i , atquo de

eo singulis annis die xvii niaii, quo ob-

dornfiivit in Domino, a iValribus eiusdem

Ordinis in regno Valenliae commoranti-

bus, tamquam de Confessore non Pontilìce,

iuxla rubricas breviarii et missalis ro-

mani, officium recitari, et missa celebrari,

necnon in ecclesia fratrum eiusdem Or-

dinis oppidi Villae Regalis, in eodem re-

gno Valentiae exislentis, ab omnibus pres-

byteris, tam secularibus quam regularibus,

missa, ut supra, similitcr celebrari libere

et licite posset et valeiet, apostolica au-

ctorilale concessimus et indulsimus, prout

in aliis nostris in siiiiili forma Brevis sub

quo io rubrica.

V PP. Adi An. C. IttJO

§ 3. Nos igitur, de eoninidem cardi- iDduinm, de

nalium Consilio, posterioribus huiusmodi
'^

suppliiationibus inclinati , concessionem

et indultum, ac dcsiiper confectas litteras

huiusmodi, ad omnes utriusque sexus re-

ligiosos dicti Ordinis .Minorum regularis

observanliae in regnis Castellae et Ara-

goniae commorantes, auctoritatc aposto-

lica, tenore praesentinm , cxlendimns et

ampliamus. Necnon, ut in Villae Regalis,

ubi eiusdem beati Paschalis corpus ro-

quicscere, ac Turris Formosae, ubi idem

beatus Paschalis, ut praefertur, natus et

educatus esse asserilur, oppidis praediclis

ab omnibus utriusque sexus regularibus,

ac etiaiii presbyteris et clericis secularibus,

de eodem beato Paschale, iuxla rubricas

breviarii et missalis romani, huiusmodi de

communi Confessoris non Ponlificis ofìi-

Petiho exteD'

sionÌ3.

lilteris
,
quarum tenores praesentibus prò

cxpressis haberi volumus, plenius conti-

netur *.

§ 2. Cum autem, sicut dictus Philippus

rex, ac dilecti fìlii minister gencralis, nec-

non alii superiores el fratres eiusdem Or-

dinis sancti Francisci de Observantià no-

bis nuper exponi fecerunt, ipsi prò eo
,

quem erga ipsum bealum Paschalem ge-

runt, devotionis afl'ectu plurimum cupiant,

concessionem et indultum , ac desaper

confectas litteras huiusmodi, ad universum

Ordinem fratrum Minorum de Observan-

tià huiusmodi , ac etiam ad praedictinn

Villae Regalis, ubi eiusdem beati Pascha-

lis corpus requiescere, necnon Turris For-

mosae Segunlinae dioecesis , unde idem

beatus Paschalis oriundus esse asserilur,

respective oppida per nos , ut infra, ex-

tendi; nobis idcirco humiliter supplicari

fecerunt, ut eorum votis in praemissis

annuere de benignitate apostolica digna-

remur.

1 Huiusmodi litleiae supra re'atae fuerunt, pa-

gina i30 (R. T.).

die XXIX octobris anni mdcxviii expeditis cium recitari et missa celebrari respe-

Derngatio
conlrariorum.

ctive valeat, aucloritale et tenore praedi-

clis concedimus pariter et indulgemus.

§ i. Non obstanlibus omnibus illis, quae

in dictis lilteris voluimus non obstare, ce-

terisque conlrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem, quod praesenlium Transamptu

Iransumptis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignilale ecclesiastica

coustilulae munilis, eadem prorsus fides

adhibeatur, quae praesentibus adhibere-

tur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die x februa-

rii MDCxx, pontificatus nostri anno xv.

Dai. die "15 februarii 1620, pnnlif an. xv.

CCCXXVIIl.

Confirmatio electionis Ferdinandì II in

imperaiorem Romanorum '.

1 Ex Arcb. in arce «aneti Angeli de Urbe.
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Paulus Episcopus,

scrvus servoram Doi,
j

diarissimo in Christo Clio Ferdinando, Ro-
j

manoTum. Hangariae et Bobcmiae regi il-

lustri, satutem et apostolicam benedìctio-

nem.

I - - Romani Ponlificis, qui in tenis Domini

iioslri Icsu Cliiisli Rt-gis regum, Domini

dominanlium, et per quem ro^es regnanl,

el regum conditores iusla decernunt, in

beati Potri Sede vices gerii, niuneris esse

dignoscilin-, quae ad communem utilila-

tem, saliileni l't praesidium, et ad sacri

romani imperli statum perlincnt, iudicii

et auctoritatis suae robore coiimiunire.

rerd.oiniu' § 1. Qiiapropter, cum inclvlae inemoriae

imi'uMTtm . Matlhia Romanorum rt^ge in imperatorem

»*iiir.' electo rebus humanis cNempto, Romanimi

vacarci imperium, eiusdcm imperii prin-

cipes eleclores, a venerabili fratre nostro

Ioanne archiepiscopo Mogunlino prò niu-

nere suo in civitatem Francol'iìrli de more

ad certam diem vocali, in eàdein civitate

convoniontes ul Romanorum regem fulu-

rum imperalùi'em eligercnl, ijui praecel-

sisregiisque virtulibus rempublicam Uie-

retur, iidem principe? te, (jui llungaiiae

et Bohemiae rox eras, mianiini conscnsu

divina favente rlementià in Romanorum

regern t'ulurum imperalorem solemniter

clegerunt, tuque clectioni liuiusmodi, ob-

lato libi de more decreto, qua decuit

modestia consensisli, ac deinde in eius-

dem civilalis collegiata ecclesia sancii Dar-

tholomaei, post missarum solemnia a prae-

diclo Ioanne arcliiepiscopo Mogunlino ce-

lebrala, per te in manibus eiusdcm loannis

archiepiscopi praeslilo moie calliolicorum

regum Romanorum praedecessorum luo-

rum iuramcnlo, aliisque solemnibus rito

peractis, dicti loannis archiepiscopi mini-

sterio rilu el pompa solila coronatus fuisli.

Eu.-iionfm 8 2. Quoniam vero eleclionis, corona-
•Dam a Punii "

Bc. peiii t^a- lionisque negolium huiusmodi nuper per

dilectum filium nobtlcm virum Paulum

nOMANUM An. e. leto

.SabL'ilum Albani principem corani nobis

proponi iecisti
,
pelens omnia praemissa

per nos apostolica aucloritale caeremoniis

servari solitis conlìrmari:

§ 3. Nos, de pracmissis per legitima do- coiaraai

cumenla sulTìcienli liabito testimonio, el
'^**"

re cum venerabiiibus fratribus nostris san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinalibus di-

ligenter perpensà el mature considerala,

magna animi nostri cum spirituali laetitiA

ex eàdem eleclione susceplà, ad laiidem

el gloriam omnipolentis Dei, gloriosissi-

maeque oius Genilricis Mariae, ac bcalo-

rum aposlolorum Pelri el Pauli, nec non

eiusdcm Romanae Ecclesiae et sacri im-

perii cxaltationem et honorem, cleclionem

de persona maiestatis fuae in regem Ro-

manorum futurum imperalorem et coro-

nationcm in dieta civitate Francofurti fa-

ctas, ob praeslanlissimas animi et corporis

lui doles, luculenlissiniaque earum indicia

ac testimonia, el cerlissimam speni, quam

do te in sanclac fidei ac religionis calho-

licae ac nostra el Romanae Ecclesiae

illiusque rerum el honorum defensione,

propagatione et prolectione conceptam ha-

bemus, de corunniem fratrum Consilio el

unanimi assensu, aucloritale apostolica,

el ex cerlà nostra scienlià, ac de aposlo-

licae poleslalis plenitudine, tenore prae-

senlium , confirmamus et approbamus
,

onmescpie et singulos iuris el facli dcfe-

clus, qui aut ralione formae aut loci co-

ronaliouis eiusdcm aul personarum eleclo-

rum corumdem, scu cliam ex co quod

idem Malhias electus imperator de manu

Romani Ponlificis auream coronam non

susceperit , seu quavis alia ralione vel

causa in huiusmodi eleclione el corona-

lione quovis modo forsan intervenerinl ,

supplemus , leque sic electum el confir-

malum ad suscipiendum imperialis digni-

tatis culmen, suis loco el tempore, dignum

el idoneum eliam decernimus ci decla-

ranms.
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ubitantia loiiit. § -4. NoD olìslaiilibus praoHiissis , ac
j

t
constitutionibus el ordiiiationibus aposto-

licis, iiec non quibusvis legibus imperia-

libus , ac privilegiis electoribus ipsis et

quibusvis aiiis forsan concessis. Quibus

(etiamsi ad illorum derogationem de illis,

eorunique totis tenoribus, specialis, speci-

fica expressa el individua, ac de verbo ad

verbum, non aulcm per clausulas genc-

rales idem imporlantes, mentio seu quae-
j

f
vis alia expressio habenda aut aliqua alia

forma servanda ossei), illorum omnium I f
tenores praesentibus prò sufticienter ex- '

pressis et insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, hac vice dum-

taxaf, auctorilale, scienlià, potestate el te-

nore praemissis, specialiler et expresse

derogamus, celerisque contrariis quibus-

cumque.

tìaiHuia». § 5. Nulli rigo oninino bomiiunn liceat

hanc paginam noslrae confirmalionis, ap-

probationis, suppletionis, decreti , decla-

ralionis et derogationis infringere, vel ei

ausu temerario conlraire. Si quis aulem

hoc attentare praesumpserit , indignatio-

nem omnipotentis Dei ac beatorum Pelri

el Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Romae, apud sanclum Pelrum,

anno Incarnalionis Dominicae mdcxxiii,

quinto' rnaii, pontilicalus nostri anno xv.

Dal. die 5 nuùi 1620, pontif. an xv.

Pupa*.

Cafdtiiaruim-

quesabsoriniin.

© EGO PAULUS

CATHOLJCAE ECCLESIAE EPISCOPL'S.

Saliabor cum apparuerit gloria tua.

t Ego Antonius cardinalis Saulius episco-

pus Ostiensis.

t Ego E. cardinalis Cusentinus episcopus

Porluensis.

t Ego Bcnedictus episcopus Sabinensis

cardinalis lustinianus.

1 In edit. Maìn. legitur ix in textu, et in mar-

gioe 5 mail (r. t.).

PP. 469 Aia.

Ego Franciscus Maria cardinalis a Monte

episcopus Praeneslinus.

Ego F. Sfortia cardinalis episcopus Tu-

sculanus.

Ego A. cardinalis Moulaltus episcopus

Albanensis S. R. E. vice-cancellarius.

Ego Petrus tiluli S. Mariae in Transty-

berim presbyter cardinalis Aldobrandi-

nus S. R. E. camerarius.

Ego Oclavius lifuli S. Laurentii in Lu-

cina presbyter cardinalis Bandinus.

Ego Bartholomaeus tiluli S. Praxedis

presbyter cardinalis Caesius.

Ego Robertus tiluli S. Mariae in Via

cardinalis Bellarminus.

Ego Dominicus Ss. Apostolorum cardi-

nalis Gymnasius.

Ego Ioannes tiluli S. Marci presbyter

cardinalis de Vicentia.

Ego lacobus tiluli S. Stephani in Monte

Coelio cardinalis Sannesius.

Ego Scipio lituli S. Chrysogoni presby-

ter cardinalis Burghesiiis.

Ego Maphaeus tiluli S. Onupbrii pres-

byter cardinalis Barberinus.

Ego Ioannis Garzia tituli Ss. Ouatuor Co-

ronaforum presbyter cardinalis Millinu.5.

Ego Alexander cardinalis Lanles tiluli

Ss. Quirici el luliltac.

Ego F. tiluli S. Auguslini presbyter

cardinalis Verallus.

Ego Ioannes lituli S. Clemenlis presby-

ter cardinalis Bonsius.